Anno⁷⁸⁰ domini DCCCCLXXX. Otto imperator Apuliam⁷⁸¹ et Calabriam⁷⁸², Italię provincias ad ius regni Grecorum appendentes, transferre ad imperium Romanum conatur propter affinitatem, quam per uxorem suam Theophanu⁷⁸³ cum imperatore Grecorum habebat.

5 Anno⁷⁸⁴ domini DCCCCLXXXI. Greci offensi, quod imperator Otto contra ius et fas provincias Grecorum invaderet, imperatori in Calabria⁷⁸⁵ bello congregiuntur, in quo bello omnes Romanorum copię usque internationem pene deletę sunt⁷⁸⁶. Imperator Otto natando^h evadere nitens a nautis ignorantibus eum capitur et a quodam eorum, qui negociator erat, agnitus nec proditus
10 et per illius miserationem et industriam re delata ad imperatricem Theophanu et Theodericum⁷⁸⁷ Metensem episcopum, qui in civitate Rhosan⁷⁸⁸ rei eventum prestolabantur, cum magna difficultate per Sclavum et episcopum de manibus nautarum liberatus vix evasit. Omnibus pro infortunio et pudore rei publice animo consternatis sola imperatrix Theophanu feminea et Greca levitate
15 insultabat eis, quod ab exercitu suę nationis tam miserabiliter victi essent Romani. Quod verbum|altius ac rata erat in pectus omnium descendit, ac per hoc cepit primatibus exosa haberi. fol. 48v

Anno⁷⁸⁹ domini DCCCCLXXXII. Otto imperator tedio et angore animi deficiens Romę moritur⁷⁹⁰ VI. Idus Decembris ibique sepelitur⁷⁹¹.

20 Otto⁷⁹² tercius, Ottonis secundi filius admodum puer, LXXXIII. loco ab Augusto Romanum imperium suscepit et annis XVIII regnavit

h) korr. aus eva- C.

780) Dieser Jahresbericht zu 980 stammt aus Sigebert, Chronicon ad a. 981 (ed. BETHMANN S. 352, 37–39). 781) Apulien. 782) Kalabrien. 783) Theophanu († 991), die Ehefrau Ottos II. und die Nichte des byzantinischen Kaisers Johannes I. Tzimiskes. 784) Dieser Jahresbericht zu 981 stammt aus Sigebert, Chronicon ad a. 982 (ed. BETHMANN S. 352, 41–48). 785) Kalabrien. 786) Gemeint ist die Schlacht bei Cotrone am 13. Juli 982, in der Otto II. eine Niederlage gegen die Sarazenen erlitt. 787) Dietrich I., Bischof von Metz (964–984). 788) Rossano. 789) Der erste Teil dieses Jahresberichtes zu 982 stammt aus Sigebert, Chronicon ad a. 983 (ed. BETHMANN S. 352, 50). 790) Der zweite Teil dieses Jahresberichtes zu 982 stammt aus Frutolf, Chronicon ad a. 983 (ed. WAITZ S. 191, 30). 791) Otto II. starb nicht am 8. sondern am 7. Dezember 983. 792) Auf fol. 48v ist eine halbseitige Federzeichnung von Kaiser Otto III. (982–1002). Die Umschrift wiederholt die Anfangsworte des folgenden Kapitels; siehe zu den Federzeichnungen oben die Einleitung und die Abbildung bei MEIER, Chronicon Pictum S. 238 Nr. 29.